
Ehdotus 
järjestöavustusten
2027-2029 
kehittämiseksi 
Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialueella

Lausuntopyyntö järjestöille 
järjestöavustusten kehittämiseksi.

Lausuntoaika on 18.5.2026 - 30.6.2026



Taustaa

• Valtuustokaudella 2023-2025 muodostettiin vakiintunut 
toimintatapa järjestöavustusten hakemiseen ja 
myöntämiseen Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella.

• Avustushakemuksia osoitettiin hyvinvointialueelle 
vuosittain 150 – 250 (2024-2026 tietojen mukaan).

• Hakuopas päivitettiin vuosittain tukemaan 
järjestöjen omaehtoista hakuprosessia.

• Ohjausta ja neuvontaa järjestöille vahvistettiin.

• Myönnettävien avustusten määrärahataso pysynyt 
ennallaan, vuosittain talousarviossa n. 2,5-2,6 Me.

• Avustuslajeittain myönnetyt summat ovat 
vaihdelleet vuosittain hakemusten mukaisesti.

• Järjestöjen rahoitukseen kohdentunut kansallisesti 
muutoksia, jotka antavat perusteluita kehittää 
hyvinvointialueen avustustoimintaa.

• STEA- avustusten leikkaukset vuoteen 2027 
mennessä yhteensä 140 Me ja niiden vaikutukset 
näkyvät viiveellä järjestöjen toiminnassa alueella.
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Apuvärit: Vaalennetut päävärit:

Hyvinvointialueen myöntämät järjestöavustusten 
vuosittain myöntämät määrärahaosuudet avustuslajeittain 
2023 - 2026 

18.5.2026 3

*2023 2024 2025 2026

Yhteensä 2900000 2580000 2680000 2680000

Yleisavustukset 0 364000 439750 380000

Kumppanuusavustukset 0 2210000 2185550 2220000

Kehittämisavustukset 0 0 54700 80000
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Avustuslajeittain kohdennetut avustukset

*Avustuslajit vahvistamatta/myöntäminen 
AH 10.10.2022 päätöksellä



Apuvärit: Vaalennetut päävärit:

Järjestöavustusten myöntäminen 
2027-2029 

Yleiset myöntämisen periaatteet – säilyvät ennallaan

Avustuslajit - kehittämisehdotus

Pisteytys - kehittämisehdotus

18.5.2026 4



Ehdotettavat muutokset 
pääkohdittain

• Ehdotetut muutokset on suunniteltu 
käyttöönotettavaksi vuoden 2027-2029 
järjestöavustuksia myönnettäessä.

• Yleisten myöntämisen periaatteiden ehdotetaan 
säilyvän ennallaan.

• Yleisavustus ehdotetaan muutettavaksi yleiseksi 
toimintatueksi, jota ehdotetaan kohdennettavaksi 
erityisesti paikallisen ja vapaaehtoistoiminnan 
tukemiseen.

• Kumppanuusavustus ehdotetaan harkinnanvaraisesti 
myönnettäväksi kahdeksi vuodeksi kerrallaan.

• Kehittämisavustusten osuutta ehdotetaan 
kasvatettavaksi vuosien 2027-2029 aikana.
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Yleiset järjestöavustusten myöntämisperiaatteet 2027-2029
Avustuksen myöntäminen edellyttää yleisten myöntämisperiaatteiden täyttymistä, jotta hakemus hyväksytään ja pisteytetään. 
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1 Avustusta voi hakea yhdistysrekisteriin rekisteröitynyt yhdistys tai muu rekisteröitynyt järjestö, kuten säätiö.

2 Avustuksen hakijan toiminnan ollessa käynnistymisvaiheessa, tulee järjestön tai yhdistyksen todentaa toimintansa riittävin asiakirjoin, esimerkiksi 
liittämällä hallituksen pöytäkirjan otteen avustushakemukseensa. 

3 Avustusta myönnetään yleishyödylliseen toimintaan, alueen väestön hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden ja turvallisuuden edistämiseksi. 
Avustuksella ei saa olla kilpailua vääristäviä vaikutuksia, eikä avustusta voida kohdentaa järjestön toteuttaman palveluliiketoiminnan tukemiseen.

4 Avustettava toiminta toteutuu järjestön valitsemalle kohderyhmälle, erityisryhmät mukaan lukien, vähintään yhden Länsi-Uudenmaan
kunnan alueella  tai digitaalisin välinein toteutettu toiminta tavoittaa laajemmin alueen väestöä. 

5 Järjestö voi periä jäsenmaksuja, mutta avustettavan toiminnan tulee olla vastikkeetonta palveluja käyttäville ja kaikille kohderyhmän edustajille 
avointa. Hyvinvointia ja terveyttä edistävään toimintaan osallistuminen ei saa edellyttää jäsenyyttä tai jäsenmaksun suorittamista palveluihin 
pääsemiseksi.

6 Hyvinvointialue myöntää avustuksia sellaiseen järjestötoimintaan, joka on hyvinvointialueen strategian mukaista ja tukee hyvinvointialueen 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden ja painopisteiden mukaista toimintaa kohderyhmälle.

7 Samaan toimintaan myönnetään avustusta vain yhden avustuksen muodossa. Järjestö voi saada avustusta lisäksi kunnalta tai muilta 
avustuksia jakavilta tahoilta.

8 Avustuksen saajan tulee noudattaa toiminnassaan voimassa olevia lakeja ja asetuksia sekä hyviä tapoja ja yleisesti hyväksyttyjä eettisiä 
periaatteita.

9 Avustuksen saajan tulee järjestää kirjanpito siten, että avustuksen käyttöä voidaan seurata. Avustuksen saaja on velvollinen eriyttämään 
yleishyödyllinen toiminta kirjanpidossa mahdollisesta palvelutuotannosta tai muusta taloudellisesta toiminnasta.

10 Avustusta ei myönnetä järjestölle, jonka päätehtävänä on uskonnollisen tai puoluepoliittisen toiminnan harjoittaminen.

11 Myöhässä saapunutta hakemusta ei käsitellä, eikä avustusta voida myöntää. 

12 Myönnettävä vähimmäisavustussumma avustuslajeittain on tuhat (1000) euroa. 

13 Avustus tulee raportoida vuosittain hyvinvointialueelle.



Avustuslajit 2027 -2029

Yleinen toimintatuki Kumppanuusavustus Kehittämisavustus

Yleistä toimintatukea voidaan myöntää 
harkinnanvaraisesti, hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistä tukevaan järjestötoimintaan 
yleisten myöntämisen periaatteiden täyttyessä.

Toimintatuki kohdennetaan erityisesti 
paikallisesti (yhden tai muutaman kunnan 
alueella) toteutuvaan järjestötoimintaan tai 
alueella toteutettavaan vapaaehtoistoimintaan. 

Yleinen toimintatuki tukee alueellisen 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden ja 
painopisteiden mukaisesti väestön hyvinvointia, 
terveyttä, turvallisuutta ja osallisuutta.

Avustuksen myöntäminen edellyttää yleisten 
myöntämisen periaatteiden täyttymistä. 
Myöntäminen tapahtuu vuodeksi kerrallaan.

Yleistä toimintatukea myönnetään noin 10 % 
vuosittaisesta hyvinvointialueen talousarvioon 
varatusta enimmäismäärärahasta. 

Kumppanuusavustus voidaan myöntää 
harkinnanvaraisesti, yleisten myöntämisen 
periaatteiden täyttyessä, järjestötoimintaan alueen 
väestön hyvinvoinnin, terveyden, turvallisuuden ja 
osallisuuden edistämiseksi.

Avustus myönnetään joko osana muuta julkista 
avustusta (kuten kunnan, STEA tai ESR- rahoitus)
tai hyvinvointialueen harkinnanvaraisella 
päätöksellä. 

Kumppanuusavustus täydentää merkittävällä 
tavalla hyvinvointialueen järjestämisvastuuta, 
hyvinvointialueen strategian ja 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden ja 
painopisteiden mukaisesti. 

Avustusta saavien järjestöjen kanssa toteutetaan 
kumppanuusneuvottelut vuosittain. Avustusta 
saavat järjestöt tekevät tiivistä yhteistyötä 
palveluiden kanssa avustettavan toiminnan 
toteuttamiseksi.

Kumppanuusavustusta voidaan myöntää kahdeksi 
vuodeksi kerrallaan. Kumppanuusavustusta 
myönnetään hyvinvointialueen vuosittaisen 
talousarvion enimmäismäärärahan puitteissa. 

Kehittämisavustusta voidaan myöntää 
harkinnanvaraisesti, yleisten myöntämisen 
periaatteiden täyttyessä, järjestötoimintaan 
hyvinvoinnin, terveyden, turvallisuuden ja 
osallisuuden edistämiseksi.

Kehittämisavustus voidaan myöntää 
kehittämistoimintaan, jolla laajennetaan alueellista 
järjestötoimintaa tai tuetaan alueellisten hyvien 
toimintamallien laajentumista sekä uusien 
alueellisten toimintamallien kehittämistä.  
Hyvinvointialue voi määritellä teemoja, joihin 
avustetusta kohdennetaan erityisessä 
harkinnassa. 

Avustettava toiminta tukee hyvinvointialueen 
järjestämistehtävää sekä strategisia tavoitteita. 
Avustettava toiminta edistää alueellisen 
hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden ja 
painopisteiden mukaista toimintaa tai tuo sen 
toteuttamiseksi uusia välineitä tai ratkaisuja.  

Avustus myönnetään vuodeksi kerrallaan. 
Kehittämisavustusta myönnetään 
hyvinvointialueen vuosittaisen talousarvion 
enimmäismäärärahan puitteissa. 
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Avustushakemuksen pisteytyskriteerit
Pisteytys tukee avustushakemusten keskinäistä arviointia ja perusteltua päätösehdotusta. 

Pisteytettävä osa-alue Pisteytys

1 Yhteistyö muiden yleishyödyllisten järjestöjen kanssa
Järjestö tekee säännöllistä yhteistyötä alueen muiden 
järjestötoimijoiden kanssa. Järjestöjen välisen yhteistyön 
tavoitteena on edistää alueen väestön hyvinvointia, terveyttä, 
osallisuutta ja turvallisuutta.

3p) Järjestö toteuttaa avustettavaa toimintaa yhteisvastuullisesti muiden 
järjestöjen kanssa.
1p) Järjestö tekee yhteistyötä muiden alueella toimivien järjestöjen kanssa.
0p) Ei yhteistyötä muiden alueella toimivien järjestöjen kanssa.

2 Yhteistyö hyvinvointialueen kanssa
Järjestö tekee yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa 
avustettavan toiminnan toteuttamiseksi. 

3p) Yhteistyö hyvinvointialueen kanssa avustettavan toiminnan toteuttamiseksi on 
saumatonta ja sujuvaa (esim. asiakasohjauksen palvelupolut, kehittäminen).
1p) Yhteistyö hyvinvointialueen kanssa avustettavan toiminnan toteuttamiseksi ei 
ole säännöllistä. 
0p) Yhteistyötä hyvinvointialueen kanssa avustettavan toiminnan toteuttamiseksi 
ei tehdä. 

3 Avustettavan toiminnan kytkeytyminen 
hyvinvointialueen strategiaan ja alueelliseen 
hyvinvointisuunnitelmaan
Kohderyhmälle toteutettava toiminta on hyvinvointialueen 
strategian ja alueellisen hyvinvointisuunnitelman mukaista.

2p) Avustettava toiminta kytkeytyy hyvinvointialueen strategiaan ja alueelliseen 
hyvinvointisuunnitelmaan.
0p) Avustettavalla toiminnalla ei ole yhteyttä alueelliseen 
hyvinvointisuunnitelmaan ja/tai strategiaan.

4 Kohderyhmälle toteutettava toiminta
Avustettava toiminta on riittävän saavutettavaa kohderyhmän 
näkökulmasta. 

2p) Toiminnan saavutettavuus on hyvä ja sillä on merkittäviä vaikutuksia 
kohderyhmälle.
1p) Toiminnan vaikutukset kohderyhmälle ovat vähäisempiä.

5 Avustettavan toiminnan tuloksellisuus ja vaikutukset
Avustettavaa toimintaa arvioidaan säännöllisesti ja toiminnan 
tuloksia ja vaikutuksia seurataan erilaisilla menetelmillä 
(esim. tutkimus, kyselyt, haastattelut, mittarit, itsearviointi). 

3p) Avustettavan toiminnan seuranta ja arviointi on kattavaa, säännöllisesti 
toteutuvaa ja monipuolisesti vaikutuksia arvioivaa.
0p) Toiminnan arviointi ja seuranta on epäsäännöllistä tai vähäistä. 

6 Viestintä avustettavasta toiminnasta kohderyhmälle
Järjestön toteuttama viestintä avustettavasta toiminnasta 
tavoittaa kohderyhmän.

3p) Viestintä kohderyhmälle on säännöllistä ja monikanavaista. Lähellä.fi-
palvelua/Palvelutietovarantoa käytetään avustettavasta toiminnasta viestintään.
0p) Viestintää ei toteuteta säännöllisesti. Lähellä.fi-palvelu tai Palvelutietovaranto 
eivät ole käytössä avustettavan toiminnan viestintään. 
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Ehdotettujen muutosten 
vaikutusten arviointi

• Ehdotetuilla muutoksilla ei ole vaikutusta hyvinvointialueen 
talousarviossa varattuun vuosittaiseen enimmäismäärärahaan. 

• Hyvinvointialueen järjestöille kohdentaman rahoituksen 
pysyessä samalla tasolla säilytetään järjestöille tärkeä tuki. 

• Yleisen toimintatuen arvioidaan, paikalliseen järjestötoimintaan 
kohdentuvana, tukevan erityisesti pienten ja paikallisten 
järjestöjen toimintaedellytyksiä ja vahvistavan kuntien kanssa 
tehtävää yhteistyötä hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi.

• Kumppanuusavustusten myöntämisen kahdeksi vuodeksi 
kerrallaan, arvioidaan vakauttavan järjestöjen 
toimintaedellytyksiä ja vähentävän epävarmuutta avustettavan 
toiminnan jatkamiseksi. 

• Kehittämisavustusten osuuden kasvattamisen arvioidaan 
vahvistavan järjestöjen kehittämisedellytyksiä erityisesti 
alueellisen järjestötoiminnan laajentamiseksi sekä uusien 
toimintojen kehittämiseksi.
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